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W numerze: Dzieci vs dorośli – kto ma lepiej?; Nasi idole 
sportowi – dlaczego właśnie oni?; europejska Wielkanoc i polska 
wiosna; Miziołkowe puzzle; Pani Olga Dudkiewicz na celowniku, ale 
pytań; Pies to brzmi dumnie. Życzymy Wam czytelnicy wesołego 
Alleluja i wiosny w sercu przez cały rok! 
__________________________________________________________________________________________  
Tekst: Alicja Sobieszek, kl. 4c 

Rysunek: Mateusz Sobieszek, grupa II przedszkola nr 130  

Dzieci czy dorośli – kto ma lepiej? 

Często marzymy o tym, by być dorosłymi. Wydaje nam się, że wtedy będziemy 

wszystko mogli. Będziemy podejmować sami decyzje, podróżować w najdalsze zakątki 

świata i jeść niezdrowe rzeczy. Rodzice z kolei często mówią nam, że chcieliby choć na 

chwilę znowu być dziećmi i spędzać czas na beztroskiej zabawie. 

Zapytałam przedszkolaków, kto ma według nich lepiej - dzieci czy dorośli? Oto 

najciekawsze wypowiedzi: 

Wiktoria  – myślę, że dorośli mają lepiej, ponieważ mogą jeść tyle słodyczy, ile tylko chcą. 

Zosia – dzieci mają lepiej, bo mogą chodzić do przedszkola i cały dzień bawić się i szaleć. 

Piotruś – dorośli, ponieważ mogą pozwolić sobie na przyjemności, na przykład zamówić 

cztery gałki lodów. 

Mateusz – lepiej mają dzieci, bo nie muszą chodzić do pracy i mogą dłużej spać. 

Adam – dzieci mają fajnie, bo nie muszą sprzątać, gotować i prasować koszul. 
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Grzesiu – dorośli mają najlepiej, ponieważ mogą kłaść się spać tak późno, jak tylko chcą. 

Mateusz – dorośli mają super, bo mogą prowadzić samochód i jeździć na motorze. 

Tosia– dzieci, bo mogą biegać, skakać i robić różne „wygibasy”. 

Gosia – najlepiej mają dorośli, bo mogą pracować. 

Marcel – dorośli mają najlepiej, ponieważ mogą oglądać tyle bajek, ile tylko chcą. 

Bianka – dorośli mogą sami gotować, robić kanapki i odkurzać. 

Kuba – tata ma najlepiej, bo może oglądać wszystkie mecze. 

Maja  – dorośli mają lepiej, ponieważ mogą sobie wszystko kupić. 

Kacper – mój tata ma najlepiej, bo w pracy siedzi cały czas przed komputerem. 

Ania – moja mama ma lepiej ode mnie, bo może zakładać szpilki, a ja nie. 

Jak widać zdania są podzielone. Część dzieci zazdrości swoim rodzicom dorosłego 

życia. Myślę jednak, że trzeba cieszyć się dzieciństwem, które i tak podobno szybko mija i na 

pewno nie będzie można już nigdy do niego wrócić. 

 

Aleksandra Florek i Ewelina Kuna, kl. 5a 

Spotkanie z panią Olgą Dudkiewicz 

 Niedawno przeprowadziłyśmy wywiad z Panią Olgą Dudkiewicz. W klasie 4 

uczyła nas języka polskiego. Oto informacje, które udało nam się uzyskać na spotkaniu.  
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Największą satysfakcję w pracy sprawia jej to, że uczniowie zdobywają nową wiedzę 

i umiejętności. Pomimo, że Pani Olga lubi uczyć, to jej ulubioną porą roku jest lato. Jest to 

czas wakacji, podczas których  może odpocząć i  nabrać sił na kolejny rok szkolny.  Za 

wygrany milion złotych kupiłaby sobie piękny dom oraz wyjechała w podróż dookoła świata. 

Najchętniej zwiedziłaby jakąś rajską wyspę z pięknymi plażami i palmami. Najbardziej lubi 

kuchnię włoską, zwłaszcza pizzę i spaghetti. Pani Olgi uwielbia czytać „Opowieści z Narnii”. 

Nawet na bezludną wyspę zabrałaby ze sobą właśnie tę serię książek. Ulubionym kolorem jest 

zielony, ponieważ kojarzy się z naturą i lasem, działa uspokajająco. Wolny czas spędza na 

wycieczkach i oglądaniu filmów z rodziną. Aktualnie nie posiada zwierzęcia. Trzy życzenia 

do złotej rybki to: prośba o zdrowie, szczęście i miłość. Za  lat 10 będzie chciała nadal uczyć 

języka polskiego w SP 10. Nigdy nie chciałaby sprawić komuś przykrości. Zawsze stara się 

mieć uśmiech dla innych. Jak miała 6 lat, to całe dnie biegała po dworze i mama nigdy nie 

mogła jej znaleźć. Ideał mężczyzny, to ten który ma dobre serce. Harcerstwo – to słowo 

kojarzy się Pani Oldze z braterstwem i służbą.  

 Pani Olga najmilej wspomina i zapamiętuje tych uczniów, którzy pomimo, że nie mają 

już z nią lekcji nadal ją pozdrawiają, uśmiechają się i rozmawiają z nią na szkolnym 

korytarzu.  

My również bardzo miło wspominamy lekcje języka polskiego z Panią Olgą 

i uważamy, że jest dobrą, pomocną i wyrozumiałą nauczycielką. Dziękujemy Pani za 

poświęcony nam czas i udzielenie wywiadu.  

 

Adam Kaflowski, Kamil Łukaczyk, kl. 5b 

Popularny sportowiec 

W pierwszym tygodniu lutego zapytaliśmy 65 uczniów naszej 

szkoły i nauczycieli oraz pracowników ZSP nr 3 we Wrocławiu 

o najpopularniejszego, ich zdaniem sportowca. Było to pytanie 

otwarte. Przedstawiamy wyniki naszej sondy korytarzowej. 

1. Robert Lewandowski 37% 

2. Kamil Stoch 16% 

3. Lionel Messi 7% 

Również padały takie odpowiedzi, jak: 

Cristiano Ronaldo (2), Michał Pazdan (2), JR Neymar(2), 

SchawniZool (1), Rafał Kubacki (1) 
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W odpowiedziach rozmówców najczęściej pojawiało się nazwisko piłkarzy. Myśleliśmy, że 

odpowiedzi będą bardziej zróżnicowane. Trochę zabrakło nam odpowiedzi, w których 

zostałyby wymienione kobiety.  

Konkurs 

Pytanie konkursowe: Jaki był wynik ostatniego meczu Artura Boruca w jego karierze? 

Odpowiedzi proszę przesyłać na e-mail: sp10.gazetka@wp.pl 

Odpowiedź w następnym numerze gazetki. 

W kolejnym numerze niespodzianka dla fanów sportu. Wywiad ze znanym, popularnym i 

lubianym koszykarzem.  

Życzymy Wam wesołych świąt! 

 

Marcin Laskowski, kl 4c   
Skoki narciarskie 

Śnieg od zawsze był wykorzystywany przez ludzi do zabawy: rzucanie 

śnieżkami, zjazdy na sankach, lepienie bałwana i jazda na nartach. Wiek 

najstarszych odnalezionych nart to 2500 lat. 

Za ojca sportów narciarskich okrzyknięto Sondre Aursena Nordheima, cieślę  

z Morgedal w Telemarku (krainie Norwegii), który robił narty i uczył jak na nich jeździć. Do 

niego należy także pierwszy rekord w skokach narciarskich - 18 metrów. 

W 1910 roku zorganizowano w Chamonix Tydzień Sportów Zimowych, który ogłoszony 

później mianem I Zimowych Igrzysk Olimpijskich.  

 Skoki narciarskie, to dyscyplina sportowa, której celem jest wykonanie jak najdłuższego 

skoku po rozpędzeniu się i odbiciu z progu skoczni. Na największych skoczniach, tzw. 

mamucich możliwe są skoki przekraczające 250m (konkurencję tę nazywa się wtedy lotami 

narciarskimi). 

W naszym kraju skoki narciarskie zyskały dużą popularność dzięki Adamowi Małyszowi. Jest 

on czterokrotnym medalistą olimpijski i czterokrotnym mistrzem świata, czterokrotnym 

(w tym trzykrotnym z rzędu) zdobywcą Pucharu Świata. Po zakończeniu kariery skoczka, 

rozpoczął starty w rajdach samochodowych i odnosił duże sukcesy.  

Obecnie najbardziej znanym skoczkiem narciarskim w Polsce jest Kamil Stoch. Pozostali 

członkowie reprezentacji to: Maciej Kot, Stefan Hula i Dawid Kubacki. Wspólnie zdobyli po 

raz pierwszy w historii medal w konkursie drużynowym Zimowych Igrzysk Olimpijskich 

w Pjongczangu. Oprócz medalu drużynowego, Stoch zdobył także złoty medal na dużej 

skoczni.  
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Kamil Stoch pierwsze skoki wykonywał już w wieku 4 lat. Jak opowiada jego ojciec: - Kamil 

zawsze chciał skakać, gdy jego siostra Kamila dostała pod choinkę narty, przyszły mistrz 

olimpijski porwał je i uciekł do swojego pokoju, za nic nie chciał ich oddać, w wieku 5-6 lat 

dostał swoje pierwsze narty – zjazdowe, ale zamiast na nich jeździć – skakał, później zamienił 

je na narty biegowe i … też na nich skakał (zjechał z Wielkiej Krokwi na biegówkach), gdy 

dostał swoje pierwsze narty skokowe, ogromnie się ucieszył. Pierwszej nocy zabrał narty do 

łóżka i zasnął przytulony do nich. Zimą woził taczkami śnieg, żeby zbudować skocznię. 

Zjeżdżał z… dachu swojego domu. Przedłużenie rozbiegu stanowiła górka usypana z tego 

właśnie śniegu. Skakał do nocy. Światło księżyca nie było dość jasne, więc stawiał sobie na 

progu dwie świeczki, żeby wiedzieć, gdzie się odbić. 

Obecnie skocznie narciarski są wyposażone w igelit, dzięki czemu możliwe jest uprawianie 

tej dyscypliny przez cały rok. 

 
Filip Halarewicz, kl. 4c 

Lionel Messi to mój idol 

Pięciokrotny zdobywca złotych piłek. Pełne imię piłkarza Lionel Andres Messi 

Cuccittine. Związany z klubem FC Barcelona od trzynastego roku życia. Jest dla mnie 

autorytetem w dziedzinie sportu. 

 

Moim idolem jest Lionel Messi. Dzięki niemu bardzo lubię grać w piłkę nożną.  

W przyszłości chcę zostać piłkarzem takim, jak on i nosić numer dziesięć na koszulce 

klubowej. Messi gra w klubie FC Barcelona od trzynastego roku życia. Najlepszy strzelec 

w historii reprezentacji świata. W dzieciństwie zdiagnozowano u niego problem ze wzrostem, 

który uniemożliwił mu grę w piłkę bez odpowiedniej terapii. Klub zasponsorował mu bardzo 

drogą kurację, dzięki której Messi osiągnął wzrost 172  centymetry. Piłkarz ma dwóch synów 

i żonę Antonelę. W 2007 roku założył fundacje swojego imienia Eundacion Leo Messiego.  

Jej celem jest pomoc dzieciom w trudnej sytuacji życiowej. Również jest Ambasadorem 

Dobrej Woli UNICEF, a wraz z Fundacją FC Barcelony i kolegami z zespołu wsparł niejedną 

akcje charytatywną na świecie.  

Bardzo cenię Leo Messiego i w przyszłości bardzo chciałbym być takim dobrym piłkarzem 

oraz móc pomagać chorym i biednym dzieciom, tak jak on. 
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Agata Wójcicka, kl.4c 

Puzzlowa Dynastia Miziołków 

Na jednej z lekcji języka polskiego, a właściwie na dwóch, dostaliśmy ciekawe, ale 

i bardzo pracowite zadanie związane z lekturą pt. „Dynastia Miziołków”. Polegało ono na 

wykonywaniu puzzli. Najpierw trzeba było narysować ilustrację do książki – bohaterów lub 

wybraną przygodę. Kolejnym etapem było wykonanie ramki i kolorowanie planszy. Potem 

przyszedł czas na szkicowanie kształtów puzzli – takich prawdziwych. I ostatni etap, 

wycinanie puzzli. Pracowaliśmy w świetnej atmosferze. Pani doradziła nam rysować większe 

kawałków puzzli, żeby było nam łatwiej wycinać kształty. Na kolejnej lekcji, układaliśmy 

puzzle i otrzymywaliśmy oceny. Była to wspaniała zabawa, a gdy wszyscy już zaprezentowali 

swoje prace, to wymienialiśmy się naszymi układankami i na nowo składaliśmy je w całość. 

Podobała mi się ta praca. 
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Natalia Pakos i Julia Śpiewak kl.4c 

Opieka nad psem 

Jeśli zdecydujesz się na psa musisz wiedzieć, że podejmujesz się wielkiej 

odpowiedzialności. Pies potrzebuje ruchu, jedzenia, pielęgnacji, a przede wszystkim-

ludzkiego towarzystwa codziennie, przez 7 dni w tygodniu! Zanim dokonasz wyboru 

zadaj sobie pytania: 

• Ile ruchu (szczerze) jesteś w stanie zapewnić psu? 

• Czy jesteś gotów wychodzić na spacer z pupilem o różnych porach dnia niezależnie od 

pogody?  

• Różne rasy maja różne potrzeby, charaktery – zastanów się jakiego psa potrzebujesz 

i czy podołasz w wychowaniu słodkiego szczeniaka na dobrze ułożonego psa.  

• Czy lubisz szczotkowanie? Jeżeli nie, wybierz raczej psa krótkowłosego. 

• Czy w rodzinie masz małe dzieci, które mieszkają w Twoim domu lub regularnie go 

odwiedzają? Jeżeli tak, wybierz spokojną, rozsądną, opiekuńczą rasę. Lecz pamiętaj 

żaden pies, niezależnie jak spokojny, nie powinien być narażony na ciągłe dokuczanie. 

Jeśli nie możemy zdecydować się na psa konkretnej rasy, zastanówmy się nad przygarnięciem 

kundelka.  

 

___________________________________________________________________________________Strona 7 



Zasady kupna psa (jeśli decydujesz się na psa rasowego): 

1. Kupuj szczenię tylko od hodowców, którzy mają dobrą reputację. 

2. Nie kupuj psa jeżeli: 

• Nie możesz zobaczyć jego matki i upewnić się, że jest zdrowa, w dobrej formie i ma 

dobry charakter. 

• Widzisz matkę i /lub ojca, którzy byli źle traktowani lub mają złe charaktery. 

• Hodowca ma wiele ras i wiele miotów – to wskazuje bardziej na zainteresowanie 

pieniędzmi niż na autentyczną troskę o hodowlę. 

• Otoczenie szczenięcia jest brudne i zaniedbane, sugerujące niski poziom dbałości. 

Przygotowanie na przyjście psa: 

1. Będziesz musiał kupić podstawowe artykuły, takie jak: 

legowisko, miskę na jedzenie i na wodę, przybory do szczotkowania, obrożę, smycz oraz 

zabawki.  

2. W domu uważaj na zasadzki, typu wiszące przewody elektryczne lub łatwo dostępne 

okna, przez które pies może wypaść. 

3. Jeżeli masz ogród, musi zostać przystosowany do potrzeb psa. 

Pamiętaj, że pies jest na całe życie, nie tylko na święta. On kocha Cię bezwarunkowo. A Ty? 
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Milena Parka, Amelka Zając, Lena Olszewska kl. 5a 

Europejskie wielkanocne tradycje 

Wielkanoc zawsze kojarzy nam się z malowaniem jajek, spędzaniem czasu z rodziną, 

chodzeniem do kościoła i pakowaniem koszyczków. A jak się obchodzi Święta 

Wielkanocne w innych państwach? 

Niemcy 

W Wielki Czwartek tradycją niemieckich rodzin jest zjedzenie czegoś zielonego np. 

szczypiorku, sałaty lub szpinaku. Wtedy też farbuje się jajeczka na zielono. W Wielki Piątek 

zwany także Cichym Piątkiem, jest dniem wolnym od pracy. Tego dnia w Niemczech 

obowiązuje post ścisły. Kapłani zapraszają na agapę, czyli wspólny posiłek z chlebem, wodą 

i winem. W Wielką Sobotę przed kościołami płoną ogniska, jako symbol zbliżającego się 

zmartwychwstania Jezusa Chrystusa. Po mszy w Niedzielę Wielkanocną dzieci biegają po 

domu i ogrodzie w poszukiwaniu prezentów, które pozostawił zajączek. Po południu cała 

rodzina spędza czas razem. 

Rosja 

Rosjanie obchodzą Wielkanoc z rodziną przy suto nakrytym stole. W Rosji post jest 40- 

dniowy, lecz bardziej ścisły niż u katolików. Poza tym, nie mogą jeść mięsa, nabiału, ryb 

i białego pieczywa. Kiedyś w Rosji ludziom zabraniano udział w rozrywkach, a nawet 

przedstawieniach. W Niedzielę Palmową w cerkwiach Rosjanie święcą wierzbowe gałązki. 

W Wielki Piątek czyta się fragmenty Biblii, mówiące o męce Jezusa Chrystusa. W Wielką 

Sobotę tradycją jest święcenie pokarmów. W koszyczku wielkanocnym powinny się znaleźć: 

pascha, baby i pisanki. W Wielką Niedzielę odprawiane są kilkugodzinne nabożeństwa. 

Francja 

We Francji wielkanocnym symbolem także są kury, zajączki i baranki. W tym kraju nie ma 

tradycji święcenia pokarmu. Święta zaczynają się dopiero w porze obiadowej. Niedzielne 

poszukiwania czekoladowych słodkości odbywają się w domu i na zewnątrz. W Wielkanoc 

spożywane są takie potrawy, jak udziec jagnięcy, jajecznica, omlety. Na deser spożywa się 

Nid de Paqes (dosłownie gniazdo Wielkanocy, które smakiem i wyglądem przypomina naszą 

babkę). W poniedziałek wielkanocny Francuzi nie idą do pracy. 
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Igor Bujacz i Wiktor Pandey, kl. 4c 

Wielkanocne tradycje 

Co roku, z okazji Świąt Wielkanocnych, w Lipnicy Murowanej organizowany jest konkurs na 

największą palmę. Konkurs Lipnickich Palm i Rękodzieła Artystycznego w tej polskiej wsi, w 

województwie małopolskim odbywa się od 1958 roku. W każdą Niedzielę Palmową prezentowane są 

własnoręcznie zrobione palmy, które mają być nie tylko pięknie udekorowane, ale muszą być jak 

najwyższe!!! Wykonane z wikliny, zdobione kwiatami, barwnymi wstążkami i bibułą wzbudzają 

niemały zachwyt. Obecny rekord Lipnickiej palmy to aż 36,04 metrów wysokości!!!!   

Czego symbolem jest zając wielkanocny? 

 Wszędobylski wielkanocny króliczek wywodzi się z tradycji germańskiej. Legendarne 

święte zwierzę bogini Eostre, symbolizuje nowe życie – odradzającą się ziemię i nadchodzącą 

wiosnę. Jest również symbolem  płodności. Zwyczaj przynoszenia prezentów przez 

wielkanocnego zajączka przywędrował do nas właśnie z niemieckiej tradycji. To niemieccy 

cukiernicy również jako pierwsi w 1880 roku wprowadzili do świątecznego menu jadalne, 

słodkie zajączki wykonane z ciasta lub cukru. 

Śmigus Dyngus, czyli Lany Poniedziałek 

 Niegdyś Śmigus Dyngus był zwyczajem praktykowanym jedynie na wsiach. Sądziło 

się, że oblewanie wodą ma zapobiegać chorobom i sprzyjać płodności. Dlatego „wodnym 

celem” częściej stawały się młode panny, niż mężczyźni.  

Życzymy Wszystkim Czytelnikom – wesołego Alleluja!!! Wielkie odliczanie do świąt już 

rozpoczęte. Po świętach rozpocznie się odliczanie dni do wakacji. 
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Izabela Młot i Lilia Cichoszewska, kl. 5a   

Wiosna na kolorowo 

21 marca rozpoczyna się kalendarzowa wiosna. To chyba 

najbardziej oczekiwana pora roku. Wiosna jest najczęściej 

postrzegana jako koniec zimy. Jednak, czy wszyscy mają o niej  

takie samo zdanie? Postanowiłyśmy to sprawdzić. Z tego 

powodu zapytałyśmy kilka osób, czy lubią wiosnę i za co 

właściwie można ją lubić? Pojawiały się następujące odpowiedzi: 

„za to, że cała przyroda budzi się do życia”, „za to, że nie jest ani za ciepło, ani za zimno”, 

„za to, że czuć w powietrzu zapach natury”, „za to, że można zmienić odzież zimową na 

wiosenną”, „bo niedługo będą wakacje”.. U niektórych osób wiosna budzi dobre 

wspomnienia. Większość ankietowanych myśli już wtedy o wakacjach. Zazwyczaj 

dziewczynki odpowiadały, że mogą jeździć na rolkach z przyjaciółkami. My kochamy wiosnę 

za to, że możemy jeździć razem na wrotkach, bo to kochamy.  

 

Karolina Pituła, kl. 4f 

Miło ść 

                                             Miłość to ciepły deszcz, 

                                             co w sercu moim gra rock and rolla raz i dwa. 

 

                                             Podskakuje sobie w takt, 

                                             gdy miłości czuję smak. 

 

                                            A tak mówiąc między nami,  

                                            miłość wszystko wywraca do góry nogami. 

                                            Gdy mi smutno dodaje ufności, 

                                            oraz siły i mądrości. 

                                            Jak być dobrym mówi mi, 

                                            kiedy świat jest taki zły. 

 

                                            Miłość ważna jest, bo dzięki niej, 

                                            wszystko jest możliwe, 

                                            wczoraj ponure a dzisiaj szczęśliwe. 
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Drodzy Nasi Chłopcy z 4c – dziękujemy Wam za milionerowy i pełen niespodzianek 

Dzień Kobiet. 8 marca pozostanie w naszej pamięci. Jesteście super!!! Dziewczyny… 

 

Joanna Kearney – opiekun gazety szkolnej                                                                                                        

Redaktorzy:  
kl. 4c - Amelia Walenciejczyk, Alicja Sobieszek, Dominika Majcher, Marcjanna Fedoryszyn, 
Agata Wójcicka, Wiktor Pandey, Igor Bujacz, Marcin Laskowski, Amelia Szymańska, Filip 
Halarewicz, Aleksandra Grzebyk, Hanna Starczewska, Natalia Pakos, Julia Śpiewak, Kuba 
Płóciniczak 
kl. 4e - Jakub Juszczak 
kl. 5a - Aleksandra Florek, Ewelina Kuna, Lena Olszewska, Maja Florek, Milena Parka, 
Amelia Zając, Izabela Młot, Lila Cichoszewska, Maja Cybulska 
kl. 5b - Kamil Łukaczyk, Adam Kaflowski 
 
numer zamknięto 19 marca 2018 r. 
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